Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 174/2023

São Roque, 23 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
Zoonoses providências a respeito de infestação de morcegos no Condomínio
Sítio Hortênsias, na R. Antônio dos Santos Santinho, 1000 - Vila Santa Rita.

Os animais em questão transmitem doenças por
meio de vírus e bactérias que afetam pessoas e animais contudo, eliminar
morcegos por conta própria configura crime ambiental, além de ser perigoso
para o indivíduo e, agora, o referido local encontra-se com uma infestação,
causando temor quanto a saúde dos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
DRA. ALINE DA SILVA SOUZA
MD. Responsável pelo Serviço de Controle de Zoonoses da PMETSR

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2023 - 15:14 739/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4WE364R5PU803XP
		2023-01-26T15:56:28-0300